
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Holmes English s.r.o.
se sídlem Švermova 222, 562 03 Ústí nad Orlicí
IČ: 28852338
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
spis. znaČka C 31046
zastoupena Blankou Holmesovou

(dále jen ,,poskytovatel", na straně jedné)

a

příspěvková organizace
Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun
se sídlem VanČurova 46, 563 01 LanŠkroun
IČ: 72079878
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl Pr, vložka 1 131
zastoupena Be. et Be. Ivou Skalickou

(dále jen ,,objednatel", na straně druhé)

tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně poskytování
služeb poskytovatelem objednateli.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY ..

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli kurzy angliČtiny pro
3 interní pedagogické zaměstnance (dále jen jako ,,služby") DDM DAMIÁN, Lanškroun.

2.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytování služeb platit poskytovateli
odměnu stanovenou v souladu s ČI. 5 této smlouvy.

1/4



3. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

3.1. Komunikace smluvních stran při poskytování služeb bude probíhat prostřednictvím
pověřených osob.

3.2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby s odbornou péČí, v souladu s obecně
závaznými právními předpisy a v souladu s jemu známými zájmy objednatele.

3.3. Služby budou poskytovatelem poskytovány v roce 2021. V případě, že poskytovatel
nemůže poskytovat sluŽby, je povinen to neprodleně oznámit objednateli.

3.4. Není-li výslovně smluveno jinak, není poskytovatel oprávněn za objednatele právně
jednat či přijímat jakékoliv plnění.

3.5. Poskytovatel je povinen informovat objednatele pravidelně o poskytování služeb a o
všech okolnostech důležitých pro zájmy objednatele souvisejících se službami, a to
nejméně jedenkrát (l) za rok.

3.6. Poskytovatel je dále povinen ihned po předložení provedených služeb předložit
objednateli přehled obsahující seznam služeb poskytnutých poskytovatelem na základě
této smlouvy, a to společně s uvedením časového rozsahu těchto Činností (dále jen
,,přehled Činnosti").

4. DALŠÍ POVINNOSTI OBJEDNATELE

4.1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat poskytovateli nezbytnou
souČinnost pro poskytování služeb na základě této smlouvy.

4.2. Je-li k poskytnutí sluŽeb nutná souČinnost objednatele, urČí mu poskytovatel
přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta pro poskytnutí souČinnosti marně
a je-li to možné, má poskytovatel právo si zajistit náhradní plnění na náklady objednatele.

5. ODMĚNA POSKYTOVATELE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli odměnu ve výši 104 000,- KČ (slovy:
stoČtyřitisíckorun českých) s daní z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH") celkem.

5.2. Odměna poskytovateli je splatná vŽdy do 10 dní, na základě daňového dokladu -
faktury poskytovatele. Poskytovatel vystaví daňový doklad - fakturu za předchozí
sluŽby.

5.3. Doba splatnosti odměny poskytovatele je 10 dnů od skonČení kalendářního měsíce, za
který je odměna poskytovatele placena.

5.4. Daňový doklad vystavený poskytovatelem musí mít náležitosti dle zákona Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2/45.5. Poskytovatel není plátcem DPH.



5.6. Odměna poskytovatele je splatná bezhotovostně na účet poskytovatele Č. 115-
3140200227 vedený u společnosti Komerční banka. Povinnost objednatele hradit peněžité
závazky vůči poskytovateli podle této smlouvy je splněna okamžikem připsání přísluŠné
Částky na účet poskytovatele dle předchozí věty.

5.7. Po dobu prodlení objednatele s placením odměny poskytovatele nemusí poskytovatel
poskytovat objednateli sluŽby.

6. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ

6.1. Způsobí-li poskytovatel při poskytování služeb objednateli újmu, odpovídá
objednateli za tuto újmu v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

6.2. Způsobí-li poskytovatel při poskytování služeb újmu třetím osobám, odpovídá třetím
osobám za tuto újmu poskytovatel a je povinen ji třetím osobám nebo objednateli
nahradit.

6.3. Za újmu se pro úČely této smlouvy považuje též Škoda, která poŠkozené straně vznikla
tím, že musela vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti druhé strany. Škoda se
nahrazuje v penězích; jestliže však o to oprávněná strana požádá a je ii to moŽné a
obvyklé, nahrazuje se škoda uvedením v předešlý stav.

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

7.1. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důleŽité pro řádné plnění této smlouvy.

7.2. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy, nebo smluvní strana,
která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruŠí svou povinnost z této
smlouvy, je povinna oznámit druhé smluvní straně povahu překáŽky, která jí brání nebo
bude bránit v plnění povinnosti a její důsledky. Zpráva musí být podána bez zbyteČného
odkladu poté, kdy se povinná strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla
dovědět.

8. TRVÁNÍ SMLOUVY

8.1.

8.2.

Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti okamžikem jejího uzavření.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou.

8.3. KaŽdá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu, a to z jakéhokoliv
důvodu či bez uvedení důvodu. výpovědní doba Činí 2 měsíce a poČíná běžet doruČením
výpovědi druhé smluvní straně.

BA. Po dobu prvních Čtrnácti dnů úČinnosti této smlouvy je každá ze smluvních stran

3 /4 oprávněna vypovědět smlouvu bez výpovědní lhůty s okamŽitou úČinností, po doručenívýpovědi druhé smluvní straně, přiČemŽ v tomto případě zaniká smlouva úČinností
výpovědi.



8.5. KaŽdá ze smluvních stran je dále oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní
lhůty v případě, že je pravomocně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany ve smyslu
zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řeŠení (insolvenČní zákon), ve znění
pozdějších předpisů. výpověď je úČinná doruČením druhé smluvní straně, přičemž
v tomto případě zaniká smlouva úČinností výpovědi.

8.6. Poskytovatel a objednatel sjednávají, Že každý z nich ponese nebezpečí změny
okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, se řídí českým právem, a to zejména občanským zákoníkem s tím, Že
pro účely vztahů mezi poskytovatelem a objednatelem se:

9.1.1. vylučuje použití zachovávaných obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558
odst. 2 obČanského zákoníku;

9.1.2. vylučuje použití ustanovení § 1748 obČanského zákoníku.

9.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichŽ
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

9.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy
a nahrazuje veŠkerá předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy.

9.4. Tuto smlouvu je moŽné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran smlouvy s
tím, že změna této smlouvy méně přísnou formou se vylučuje.

9.5. Pro účely vztahu z této smlouvy se vylučuje použití jakýchkoliv obchodních
podmínek smluvních stran.

9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichŽ každá strana obdrží po
jednom (l) vyhotovení.

9.7. ÚČastníci této smlouvy si její obsah přeČetli, prohlašují, že s ním souhlasí, a na důkaz
toho připojují své podpisy.

Podpisy:

V Ústí nad Orlicí dne 16.2.2021 V Lanškrouně dne 19.2.2021

m': Engľish s.rn l
,, ermc)va 22?

r . 03 i)Stí nad Orlici" :: ...č852.33d "~1

Nmes English s.r.o.
Blanka Holmesová
poskytovatel

DDM Damián Lanškroun
Be. et Be. Iva Skalická
objednatel


